
〔問合せ先〕米沢市上下水道部　水道課　工務担当　TEL０２３８－２２－４５１１

　　　　　　

　日頃より本市水道事業に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　全国的に水道管路の耐震化が求められておりますが、本市においても古くなった水道管を地震に強いものに交換する工事等を行っております。下図に示した箇所が令和７年度に水道工事を行う予定箇所
です。
　工事の際は通行等に不便をおかけすることになりますが、趣旨を御理解のうえ御協力をお願いいたします。
　また、施工の際は断水や広い範囲にわたり濁りが生じる可能性もありますので、御了承ください。
　なお、断水の際は事前にお知らせいたします。

令和７年度　水道工事のお知らせ

〔工事期間〕令和７年４月下旬から令和８年３月下旬まで（予定）〔工 事 名〕配水管布設・布設替工事（　　　）/配水池及び送水ポンプ場築造工事（　▲　）/井戸ポンプ場築造工事（　●　）

赤芝町

出典：電子地形図25000（国土地理院）を加工して作成

馬渡橋

至

小野川温泉

※昨年度より継続工事

大字芳泉町外

大字下新田

古志田町 大字三沢

※昨年度より継続工事

おいたまの郷

龍燈院

国立病院機構

米沢病院

至

笹野町

至

遠山町

米沢市役所

米沢市立

東部小学校

米沢市立

西部小学校

愛宕

ｺﾐｭﾆﾃｨｰ

ｾﾝﾀｰ

舘山

浄水場


